Polscy badacze czasów pobytu Mickiewicza w Rosji o wydarzeniu tym wspominają raczej incydentalnie²³. Fakt ten znany jest natomiast dość dobrze z literatury ukraińskiej, przede wszystkim zaś z prac Jeremija Ajzensztoka i Hryhorija Werwesa²⁴. Sam poeta w liście z Moskwy do Antoniego Edwarda Odyńca, datowanego na 22 lutego (6 marca) 1826 r., pisał: „Co się tyczy moich poezji drukowanych zaocznie, pierwszy raz ujrzałem je w Charkowie z niemałym gniewem”²⁵. Chodziło o wiersze Mickiewicza drukowane, jak się wydaje, bez jego wiedzy w „Dzienniku Warszawskim”, które mógł znaleźć w Charkowie tylko u Daniłowicza.

Członek

W 1835 r. odbył podróż naukową na Kaukaz i nad brzegi mórz: Czarnego i Kaspijskiego. Oprócz badań przyrodniczych powierzono mu misję wizytowania szkół na Kaukazie, podlegających Charkowskiemu Okręgowi Naukowemu. W drodze powrotnej zachorował i po blisko czteroletniej chorobie zmarł 12 (24) września 1838 r. w Georgijewsku.

Poza działalnością naukową wielką pasją Krynickiego, o której wspomina Tatiana Passek, były polowania⁴³. Odnośnie ich Stanisławski pisał: „(...) można powiedzieć, że je lubił namiętnie, chociaż w zabawce tej nie tyle chodziło mu o zwierzynę, ile o badanie życia i skłonności zwierząt i ptaków oraz o skompletowanie zoologicznego zbioru”⁴⁴.

Przebywając w Odessie, czynił starania o zatrudnienie go w Uniwersytecie Charkowskim. Etatu jednak nie otrzymał. Charkowska klatyka obsadzona była w tym czasie przez profesorów Wasyla Dżunkowskiego i Iwana Kroneberga oraz Polaka Pawła Kunickiego (adiunkta od 1820 r.)⁴⁷. W liście do Onufrego Pietraszkiewicza z 1 (13) maja 1825 r. tłumaczył: „Otrzymałem od Krynickiego na list mój odpowiedź, w której donosi, że w Charkowie wcale wakansów nie ma, że wiele jest niedogodności, radzą oba (Jan Krynicki i Ignacy Daniłowicz), aby się trzymać literatury greckiej w Moskwie”⁴⁸.

Podobnie jak i inni profesorowie przybysze, Walicki osiadł w Charkowie na stałe. W 1837 r. ożenił się z Emilią Rozenówną, z którą miał sześcioro dzieci⁷⁰. Utrzymywał pensjonat dla studentów, który przynosił mu pewien dochód. Lubił towarzystwo, żywą rozmowę, zabawę⁷¹. Zmarł w pełni sił twórczych 12 (24) października 1858 r. Wiadomości o jego śmierci ukazały się nie tylko w prasie rosyjskojęzycznej, ale i w czasopiśmie Królestwa Polskiego⁷². W nekrologu zamieszczonym w „Przeglądzie Poznańskim” czytamy: „Kochano go i szanowano powszechnie, bo przymiotom jego jako człowieka naukowego odpowiadały przymioty serca.

Z natury spokojny i zamknięty w sobie, w życiu towarzyskim raczej nie uczestniczył. Jest postacią zapomnianą. Poza opracowaniami dotyczącymi historii Uniwersytetu Charkowskiego, prawie nigdzie też nie został odnotowany⁷⁶. Zmarł w Charkowie 18 (30) listopada 1842 r. i tam też został pochowany⁷⁷.

To samo dotyczy Karola Klaudiusza Wiszniewskiego, absolwenta Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Wileńskiego, który w Charkowie przez 11 lat (1837-1848) kierował Katedrą Weterynarii⁷⁸.

Kilku profesorów – wychowanków Uniwersytetu Wileńskiego do Charkowa trafiło przez Kijów.